
Небанковская кредитная организация-центральный контрагент 
«Национальный Клиринговый Центр» 

(Акционерное общество) 
(НКО НКЦ (АО)) 

 
 

Распоряжение № НКЦ-Р-2025-62 
 
 

27 января 2025 года                                                                                               г. Москва 

 

 
О ценных бумагах, с которыми возможно заключение Внебиржевых 

сделок с ценными бумагами   
 

1. В соответствии с пунктами 17.3, 18.5 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть II. 
Правила клиринга на фондовом рынке, рынке депозитов и рынке кредитов, 
утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 31.10.2024 г. 
(Протокол № 11) (далее – Правила клиринга на фондовом рынке), установить 
перечень ценных бумаг, с которыми возможно заключение Внебиржевых сделок с 
ценными бумагами, а также коды расчетов по отдельным ценным бумагам: 

1.1. в Режиме «Двусторонние сделки с ЦК»: облигации, допущенные 
Публичным акционерным обществом «Московская Биржа ММВБ-РТС» (за 
исключением ценных бумаг в режиме торгов «Облигации Д – Режим основных 
торгов»), с которыми возможно заключение Сделок T+. 

Допустимые коды расчетов в российских рублях и юанях: Y0, Y1, Y2. 

Допустимые коды расчетов для облигаций, имеющих признак «структурная», не 
включенных в Список ценных бумаг, допущенных к торгам ПАО Московская 
Биржа: Y0. 

1.2. в Режиме «Встречный аукцион с ЦК»: облигации, с которыми на торгах 
Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» могут 
заключаться только сделки РЕПО, и с которыми возможно заключение Сделок 
T+, указанные в Приложении №1 к настоящему Распоряжению. 

Допустимые коды расчетов: Y1.  

1.3. в Режиме «Непрерывный аукцион с ЦК»: акции и депозитарные расписки 
с которыми возможно заключение Сделок, указанные в Приложении № 1 к 
настоящему Распоряжению. 

Допустимые коды расчетов в российских рублях: Y1. 

1.4. в Режиме «Адресные сделки с ЦК»: акции, депозитарные расписки и 
инвестиционные паи биржевых паевых инвестиционных фондов, с которыми 
возможно заключение Сделок, указанные в Приложении № 2 к настоящему 
Распоряжению. 

Допустимые коды расчетов в российских рублях: Y0, Y1, Y2, Y3, Y4, Y5, Y6, Y7, 
Y8, Y9, Y10, Y11, Y12, Y13, Y14. 
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1.5. в Режиме «Выкуп: Адресные сделки»: акции обыкновенные 
бездокументарные именные, с которыми возможно заключение Сделок, 
указанные в Приложении № 3 к настоящему Распоряжению.  

Допустимые коды расчетов в российских рублях: T0, Z0, X0, Bn. 

1.6. в Режиме «Размещение: Адресные сделки»: акции обыкновенные, с 
которыми возможно заключение Сделок, указанные в Приложении № 4 к 
настоящему Распоряжению. 

Допустимые коды расчетов в российских рублях: X0. 

2. На основании пункта 18.5. Правил клиринга на фондовом рынке не допускается 
возможность: 

2.1. выставления оферты на покупку для заключения Внебиржевых сделок с 
ценными бумагами в Режимах «Двусторонние сделки с ЦК»/ «Встречный 
аукцион с ЦК»/ «Непрерывный аукцион с ЦК»/ «Адресные сделки с ЦК» /«Выкуп: 
Адресные сделки» для всех категорий лиц, за исключением квалифицированных 
инвесторов1, которые: 

2.1.1. не включены в Список ценных бумаг, допущенных к торгам ПАО 
Московская Биржа; 

2.1.2. включены в Список ценных бумаг, допущенных к торгам ПАО  
Московская Биржа, но ограничены в обороте (предназначены для 
квалифицированных инвесторов). 

2.2. выставления оферты для заключения Внебиржевых сделок с ценными бумагами 
в Режимах «Двусторонние сделки с ЦК»/ «Встречный аукцион с ЦК»/ 
«Непрерывный аукцион с ЦК»/ «Адресные сделки с ЦК» / «Выкуп: Адресные 
сделки» за счет Участников клиринга (клиентов Участников клиринга) - 
Нерезидентов из перечня, Участников клиринга (клиентов Участников 
клиринга)2, подконтрольных Нерезидентам из перечня, за исключением 
указанных в подпункте 2.2.1 настоящего Распоряжения.  

2.2.1. Указанное в п. 2.2 настоящего Распоряжения ограничение не 
распространяется на заключение Внебиржевых сделок с ценными 
бумагами в Режимах «Двусторонние сделки с ЦК»/ «Встречный аукцион с 
ЦК»/ «Непрерывный аукцион с ЦК»/ «Адресные сделки с ЦК» /«Выкуп: 
Адресные сделки»: 

- за счет Участников клиринга-нерезидентов, не связанных с 
иностранными государствами, входящими в Перечень, и не находящихся 
под контролем лиц, связанных с иностранными государствами, 
входящими в Перечень; 

- за счет клиентов-нерезидентов, не связанных с иностранными 
государствами, входящими в Перечень, и не находящихся под  
контролем лиц, связанных с иностранными государствами, входящими  
в Перечень.  

                                                 
1как они определены в соответствии с Федеральным законом от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг». 
2 за исключением кредитных организаций и профессиональных участников рынка ценных бумаг, созданных в соответствии 

законодательством Российской Федерации. 

http://moex.com/s18
http://moex.com/s18
http://moex.com/s18
http://moex.com/s18
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2.3. выставления оферты для заключения Внебиржевых сделок с ценными  
бумагами, на которые распространяются ограничения в соответствии с пунктом 
2 Указа Президента РФ № 520, за счет Участников клиринга (клиентов 
Участников клиринга), являющихся Нерезидентами из перечня, либо лицами, 
подконтрольными Нерезидентам из перечня.  

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 28.01.2025. 

4. С даты вступления в силу настоящего Распоряжения признать утратившим силу 
Распоряжение № НКЦ-Р-2025-43 от 21.01.2025. 

5. Об изменениях, указанных в настоящем Распоряжении, Клиринговый центр  
извещает Участников клиринга после подписания настоящего Распоряжения  
путем размещения соответствующей информации на Сайте Клирингового центра  
в сети Интернет. 

 

 
                   

 

Директор Департамента технологий клиринга                                            А.А. Логинов 
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Приложение № 1  
к распоряжению НКО НКЦ (АО) 

от 27 января 2025 года № НКЦ-Р-2025-62 
 
 

Список ценных бумаг, с которыми возможно заключение Внебиржевых сделок 
с ценными бумагами в Режиме «Встречный аукцион с ЦК» 

 

№ 
п/п 

Эмитент Тип, вид ИНН 

1 Банк ВТБ (ПАО) Облигации 7702070139 

2 АО "Сбербанк КИБ" Облигации 7710048970 

3 ООО «СФО ВЕГА» Облигации 9729329544 

4 

ООО «Специализированное 
финансовое общество Азбука 

дохода» 

Облигации 9729337351 

 

 
Список ценных бумаг, с которыми возможно заключение Внебиржевых сделок 

с ценными бумагами в Режиме «Непрерывный аукцион с ЦК» 
 

№ 
п/п 

Эмитент 
Тип, 
вид 

Государственн
ый 

регистрационн
ый номер 

ISIN 
Код 

ценной 
бумаги 

Величина 
шага 

цены, руб. 

Количес
тво 

знаков 
после 

запятой 

Размер 
стандарт

ного 
лота, 

ценных 
бумаг 

1 ПАО "Новошип" АО 1-02-00103-A RU0009084453 NOMP 0,01 2 1 

2 ПАО "Новошип" АП 2-03-00103-A RU0009177281 NOMPP 0,01 2 1 

3 ПАО "НИТЕЛ" АО 1-02-10034-E RU0002614686 NTZL 0,01 2 1 

4 ПАО КМЗ АО 1-01-05389-A RU0009124010 KZIZ 0,01 2 1 

5 ПАО КМЗ АП 2-01-05389-A RU0007940839 KZIZP 0,01 2 1 

6 ПАО "ОНГГ"3 АО 1-01-00399-F RU000A0HG6Z8 OBNE 0,01 2 1 

7 ПАО "ОНГГ"3 АП 2-01-00399-F RU000A0HG602 OBNEP 0,01 2 1 

8 ПАО "Уфаоргсинтез" АП 2-01-30365-D RU0009102396 UFOSP 0,01 2 1 

9 ПАО " Форвард Энерго "3 АО 1-01-55090-E RU000A0F61T7 TGKJ 0,01 2 1 

10 
ПАО "Удмуртнефть" им. В.И. 
Кудинова3 АО 1-01-00306-A RU0009046502 UDMN 0,01 2 1 

11 ПАО «ГИТ» АО 1-01-05280-D RU000A0JV532 GRNT 0,0001 4 1 

12 ПАО «ОРГ» АО 1-01-50161-А RU000A0JXKG3 ORUP 0,001 3 1 

13 АМО ЗИЛ АП 2-02-00036-A RU0006752904 ZILLP 0,01 2 1 

14 ПАО "НГК "Славнефть"3 АО 1-01-00221-A RU0009086904 SLAV 0,01 2 1 

15 АО "РБТ" АО 1-01-87493-H RU000A105Y55 RBTY 0,05 2 1 

16 ПАО "СИНТЕЗ"3 АО 1-01-45099-D RU0009257182 KSIN 5 0 1 

17 ПАО "СИНТЕЗ"3 АП 2-01-45099-D RU0006571866 KSINP 5 0 1 

18 

ПАО "НК "РОСНЕФТЬ" - 
СМОЛЕНСКНЕФТЕПРОДУК
Т"3 АО 1-01-00356-A RU0008012067 SMNF 0,5 1 1 

                                                 
3 Список ценных бумаг предприятий, на которые распространяются ограничения для совершения операций (в 

соответствии с пунктом 2 Указа Президента РФ № 520). 
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19 

ПАО "НК "РОСНЕФТЬ" - 
СМОЛЕНСКНЕФТЕПРОДУК
Т"3 АП 2-01-00356-A RU000A104321 SMNFP 0,5 1 1 

20 

ПАО 
"САРАТОВНЕФТЕПРОДУКТ"
3 АО 1-01-00298-A RU0006941721 SARN 0,5 1 1 

21 ПАО "ЭЛЕКТРОПРИБОР" АО 1-01-42221-A RU000A0JQBF8 TZEP 10 0 1 

22 ПАО "ЭЛЕКТРОПРИБОР" АП 2-01-42221-A RU000A0JQBG6 TZEPP 10 0 1 

23 
АО "АГРОФИРМА 
МЦЕНСКАЯ" АО 1-01-40534-A RU000A0JRAA9 AFMC 2 0 1 

24 АО "БЭСК" АО 1-01-55516-E RU000A0JTB70 BESK 0,002 3 1 

25 АО "БЭСК" АП 2-01-55516-E RU000A0JTB88 BESKP 0,002 3 1 

26 
ОАО "ВЫШНЕВОЛОЦКИЙ 
МДОК" АО 1-02-02973-A RU000A0JPCJ0 VDOK 0,5 1 1 

27 ПАО "ДОРОГОБУЖ" АО 1-01-02153-A RU0007661674 DGBZ 0,005 3 1 

28 ПАО "Агрегат" АО 1-01-45332-D RU000A0JQPP7 AGRT 2 0 1 

  29 СХАО "Белореченское" АО 1-03-21191-F RU000A0JPGT0 BLRE 10 0 1 

 30 СХАО "Белореченское" АП 2-01-21191-F RU000A0JPSU3 BLREP 100 0 1 

31 АО "БМК" АО 1-01-30269-D RU0005419117 BMKK 0,5 1 1 

32 АО "БМК" АП 2-01-30269-D RU0005419125 BMKKP 0,5 1 1 

33 
АО "Металлургический завод 
"Электросталь" 

АО 1-04-03808-A RU000A0JRGL3 ELST 
5 0 1 

34 АО "ГСИ" АО 1-02-00839-N RU000A0JRAR3 GSEN 0,01 2 1 

35 
ПАО "Газпром 
газораспределение Уфа" 

АО 1-01-30403-D RU0007964987 GSRB 
2 0 1 

36 АО "КЭМЗ" АП 2-02-05419-A RU000A0JNTN1 KEMZP 0,2 1 1 

37 
АО "Газпром 
газораспределение Калуга" 

АО 1-01-03618-A RU0007661856 KLOG 
10 0 1 

38 АО "Комитекс" АО 1-01-00116-D RU000A0JPXS7 KMTX 0,005 3 1 

39 АО "КВ Агро" АО 1-01-55054-E RU000A0JQNG1 KRVA 0,002 3 1 

40 ОАО "ММК-МЕТИЗ" АО 1-01-45403-D RU000A0JNHX5 MMMZ 0,02 2 1 

41 АО "Мостострой-11" АО 1-03-31421-D RU000A0JNW22 MSTS 20 0 1 

42 АО "Порт Ванино" АО 1-01-31014-F RU000A0JQGJ9 MTPV 20 0 1 

43 АО "Порт Ванино" АП 2-01-31014-F RU000A0JQGK7 MTPVP 20 0 1 

44 ПАО "Орскнефтеоргсинтез" АО 1-01-02180-E RU0008111794 ORFE 0,2 1 1 

45 ПАО "Ростсельмаш" АО 1-01-32016-E RU0009100663 RTLM 0,1 1 1 

46 ПАО "Ростсельмаш" АП 2-01-32016-E RU0006935996 RTLMP 0,1 1 1 

47 ОАО "СМП" АО 1-01-00140-A RU0007665014 SEMP 0,5 1 1 

48 ОАО "СМП" АП 2-01-00140-A RU0007665022 SEMPP 0,5 1 1 

49 ОАО "СКАИ" АО 1-03-45309-E RU000A0JQMW0 SKAI 50 0 1 

  50 АО "Себряковцемент" АО 1-01-45483-E RU000A0JQKK9 SKCM 20 0 1 

51 ПАО "СУМЗ" АО 1-01-00153-A RU0009831275 SUMZ 0,2 1 1 

52 АО "Совфрахт" АО 1-03-02161-A RU000A0JPG79 SVFR 2 0 1 

53 ОАО "Тернейлес" АО 1-02-30300-F RU000A0JNRN5 TERL 2 0 1 

54 
АО "Газпром 
газораспределение Тула" 

АО 1-01-01886-A RU0002636986 TUOG 
5 0 1 

55 ОАО "Ураласбест" АО 1-01-31700-D RU000A0HM4J9 URAG 0,002 3 1 

56 АО "Волга-флот" АО 1-03-00023-A RU0007964888 VFLT 1 0 1 

57 АО "Волга-флот" АП 2-03-00023-A RU0007964870 VFLTP 1 0 1 

58 ПАО "Т Плюс"3 АО 1-01-55113-E RU000A0HML36 VTGK 0,0005 4 1 

59 

ОАО "Газпром 
газораспределение 
Воронеж"3 

АО 1-01-40118-A RU0007964912 VOGZ 
0,05 2 1 

60 
АО "Газпром 
газораспределение Тверь"3 

АО 1-01-04432-A RU000A0B9042 TVEO 
5 0 1 

61 
АО "Костромская сбытовая 
компания"  

АО 1-01-55051-E RU000A0D8LW9 KTSB 
0,0001 4 1 

62 
АО "Костромская сбытовая 
компания"  

АП 2-01-55051-E RU000A0D8PA6 KTSBP 
0,001 3 1 
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63 

ПАО "Газпром 
газораспределение 
Саратовская область"3 

АО 1-01-45694-E RU0007664918 SROG 
0,05 2 1 

64 АО "Газэнергосервис"3 АО 1-02-01147-A RU000A0JP3D9 GZES 2 0 1 

65 АО "Бамстроймеханизация" АО 1-02-31325-F RU000A0JNSA0 BMSM 2 0 1 

66 АО "БСЗ"3 АП 2-01-30667-D RU000A0JQTL8 BRSZP  5 0 1 

67 
ПАО "Газпром 
автоматизация"3 

АО 1-01-02600-A RU000A0JPMM3 GZAV 
0,1 1 1 

68 ПАО "МОЭК"3 АО 1-01-55039-E RU000A0JPQ93 MOEK 1 0 1 

69 
ПАО "Газпром 
автоматизация"3 

АП 2-01-02600-A RU000A0JPMN1 GZAVP 2 0 1 

70 
АО "НК "Роснефть" - 
Кубаньнефтепродукт"3 

АО 1-01-00376-A RU000A0BK433 KUNP 0,5 1 1 

71 
АО "НК "Роснефть" - 
Кубаньнефтепродукт"3 

АП 2-01-00376-A RU000A0BK441 KUNPP 0,5 1 1 

72 АО "Омскоблгаз"3 АО 1-01-00396-F RU000A0JQAA1 OMOG 0,1 1 1 

73 
ПАО "НК "Роснефть"-
Курганнефтепродукт"3 

АО 1-01-00354-A RU000A0F5HL4 RNCU 0,01 2 1 

74 
ПАО "НК "Роснефть"-
Курганнефтепродукт"3 

АП 2-01-00354-A RU000A0F5HM2 RNCUP 0,01 2 1 

75 
АО 
"Новосибирскэнергосбыт" 

АО 1-01-55265-E RU000A0JP4K2 SBEN 0,02 2 1 

76 
АО 
"Новосибирскэнергосбыт" 

АП 2-01-55265-E RU000A0JP4L0 SBENP 0,02 2 1 

77 ПАО "Саратовнефтегаз"3 АО 1-01-00131-A RU0006941705 SNFG 1 0 1 

78 ПАО "Саратовнефтегаз"3 АП 2-01-00131-A RU0006941697 SNFGP 1 0 1 

79 

АО "Газпром 
газораспределение 
Ставрополь"3 

АО 1-03-31502-E RU000A0JPHH3 STKG 2 0 1 

80 ПАО "Туланефтепродукт"3 АО 1-01-03320-A RU000A0B7MT7 TLNP 10 0 1 

81 ПАО "Туланефтепродукт"3 АП 2-02-03320-A RU000A0B7MU5 TLNPP 10 0 1 

82 АО "ВНИПИгаздобыча"3 АО 1-02-45248-E RU000A0JNY46 VNIP 10 0 1 

83 

АО "Газпром 
газораспределение 
Ярославль"3 

АО 1-01-04402-A RU0009848386 YROG 5 0 1 

84 

ПАО "Газпром 
газораспределение Ростов-
на-Дону"3 АП 2-02-30742-E RU000A0JPG12 RTBGP 200 0 1 

85 

АО "Газпром 
газораспределение 
Владимир"3 АО 1-01-04672-A RU0007964813 VLOG 20 0 1 

86 
АО "Газпром 
газораспределение Тамбов"3 АО 1-02-45601-E RU0009831622 TOGZ 0,5 1 1 

87 
ПАО "Надеждинский 
металлургический завод" АП 2-01-31254-D RU000A0JPD80 METZP 10 0 1 

88 
АО "НК "Роснефть" - 
Мурманскнефтепродукт"3 АО 1-02-00355-A RU000A0F5HN0 MYNT 0,5 1 1 

89 
АО "НК "Роснефть" – 
Мурманскнефтепродукт"3 АП 2-02-00355-A RU000A0F5HP5 MYNTP 0,5 1 1 

90 АО "Ленгазспецстрой"3 АО 1-01-02613-D RU000A0JNN56 LEGS 5 0 1 

91 АО "Богучанская ГЭС"3 АО 1-03-40009-F RU0006625696 BGES 0,002 3 1 

92 АО "Богучанская ГЭС"3 АП 2-01-40009-F RU0006625712 BGESP 0,002 3 1 

93 
АО "Газпром 
газораспределение Липецк"3 АО 1-03-40265-A RU0006753845 LPOG 0,01 2 1 

94 

АО "Газпром 
газораспределение Великий 
Новгород"3 АО 1-01-01209-D RU0006765138 NOVG 0,005 3 1 

95 

АО "Газпром 
газораспределение 
Екатеринбург"3 АО 1-01-30026-D RU000A0JQCD1 SVOG 5 0 1 

96 

АО "Газпром 
газораспределение 
Иваново"3 АО 1-01-10454-E RU000A0JQB73 IVOG 1 0 1 

97 

АО "Газпром 
газораспределение 
Иваново"3 АП 2-01-10454-E RU000A0JQB81 IVOGP 1 0 1 

98 АО "РЭС"3 АО 1-01-65032-K RU000A0JTFL1 RAES 0,05 2 1 
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99 ПАО "МЭСС" АО 1-01-65110-D RU000A0ET727 MESS 0,000001 6 1 000 

100 

АО "КОМИ 
ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ 
КОМПАНИЯ" 

АО 
1-01-55237-E RU000A0JNXK9 

KESK 
0,00005 5 1 

101 АО "НЛЭ"3 АО 1-03-30012-E RU0008110408 NOLE 0,5 1 1 

102 
ОАО АК "УРАЛЬСКИЕ 
АВИАЛИНИИ" 

АО 
1-01-30799-D RU0007661336 

URAL 
50 0 1 

103 ПАО "ДОРИСС" АО 1-02-55883-D RU000A0JPGD4 DORS 1 0 1 

104 ОАО "ОМСКИЙ АЭРОПОРТ" АО 1-01-00803-F RU000A0JQ2C2 ARPO 1 0 1 

105 ОАО "ОМСКИЙ АЭРОПОРТ" АП 2-01-00803-F RU000A0JQ2D0 ARPOP 1 0 1 

106 
АО 
"ЭЛЕКТРОМАГИСТРАЛЬ"3 

АО 
1-01-55484-E RU000A0JRMN7 

EMGL 
0,05 2 1 

107 
АО 
"ЭЛЕКТРОМАГИСТРАЛЬ"3 

АП 
2-01-55484-E RU000A0JRMM9 

EMGLP 
0,05 2 1 

108 АО "Саратовгаз"3 АО 1-01-45721-E RU000A0JRGD0 SGAZ 5 0 1 

109 

АО "Газпром 
газораспределение 
Ленинградская область"3 

АО 
1-02-02039-D RU000A0JNKB5 

LEOG 
20 0 1 

110 

АО "ГАЗПРОМ 
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СМОЛЕНСК"3 

АО 
1-01-01276-A RU000A0JP617 

SMOG 
1 0 1 

111 

АО "ГАЗПРОМ 
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ"3 

АО 
1-01-03025-A RU0008010863 

RZOG 
0,1 1 1 

112 
АО "МЕТРОВАГОНМАШ", 
АО МВМ 

АО 
1-02-22195-H RU000A0JQLT8 

MTVG 
20 0 1 

113 ПАО "ТМ"3 АО 1-01-31294-D RU000A102325 TUMN 1 0 1 

114 АО "ДИНУР" АО 1-02-30219-D RU0008112255 PDNZ 0,1 1 1 

115 АО "КНП" АО 1-02-40194-F RU000A0BK417 KRNF 2 0 1 

116 

АО "БКО"; АО 
"БОРОВИЧСКИЙ 
КОМБИНАТ ОГНЕУПОРОВ" 

АО 
1-03-00325-D RU000A0JNJ45 

BKOG 
5 0 1 

117 
АО 
"КАЛУГАНЕФТЕПРОДУКТ"3 

АП 
2-03-04232-A RU000A0JPGJ1 

KLGNP 
10 0 1 

118 ПАО НПО "ФИЗИКА" АО 1-02-05481-A RU000A0JQ5X1 NPOF 2 0 1 

119 ПАО "КЗМС" АО 1-01-30792-D RU000A0JNHK2 KZMS 0,1 1 1 

120 
ПАО 
"ЦЕНТРЭНЕРГОХОЛДИНГ"3 

АО 
1-01-55412-E RU000A0JPVY9 

CENH 
0,0001 4 1 

121 АО "СИНТЗ" АО 1-03-00148-A RU0009152144 SNTZ 0,2 1 1 

122 АО "СТЗ" АО 1-04-00142-A RU0009099949 SVTZ 0,02 2 1 

123 АО "ТМТП" АО 1-03-31516-E RU0009843056 TMTP 0,0001 4 1 

124 
АО "БЕЛГОРОДСКИЙ 
ХЛАДОКОМБИНАТ" 

АП 
2-01-40316-A RU000A0JRB23 

BLGHP 
1 0 1 

125 АО "ПОБЕДИТ" АО 1-01-31301-E RU000A0JRE20 PBDT 1 0 1 

126 АО "АК "ЖДЯ"3 АО 1-02-20452-F RU000A0JNYJ9 ZHDY 0,01 2 1 

127 
АО 
"СОЛИКАМСКБУМПРОМ" 

АО 
1-02-31212-D RU000A0BL5T2 

SKBP 
5 0 1 

128 

Кузбасская энергетическая 
сбытовая компания 
(Кузбассэнергосбыт) 

АО 
1-01-55214-E RU000A0JNJC5 KZSB 0,002 3 1 

129 АО "ЭнергосбыТ Плюс" АО 1-01-55096-E RU000A0F6ST2 SBPL 0,005 3 1 

130 
ОАО "УК 
"Кузбассразрезуголь"3 

АО 
1-01-55008-E RU000A0F6X68 KZRU 0,005 3 1 

131 
ПАО 
"ЦЕНТРЭНЕРГОХОЛДИНГ"3 

АП 
2-01-55412-E RU000A0JPVZ6 CENHP 0,0001 4 1 

132 АО "НОВАЯ ЭНЕРГИЯ" АО 1-01-03956-G RU000A106R20 HYPR 0,005 3 1 

133 ПАО "ГАЙСКИЙ ГОК"3 АО 1-01-02175-E RU000A0B6071 GGOK 10 0 1 

134 ПАО "ПМП" АО 1-06-00120-A RU0009084487 PRIM 0,00005 5 1 

135 

ПАО "ВМТП" 
(Владивостокский морской 
торговый порт) 

АО 
1-02-30134-F RU0009086151 VMTP 0,005 3 1 
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Приложение № 2  
к распоряжению НКО НКЦ (АО) 

 от 27 января 2025 года № НКЦ-Р-2025-62 
 

Список ценных бумаг, с которыми возможно заключение Внебиржевых сделок 
с ценными бумагами в Режиме «Адресные сделки с ЦК» 

 

№ 
п/п 

Эмитент 
(Управляющая компания) 

Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 
номер 
(Номер правил 
доверительного 
управления) 

ISIN 
Код 
ценной 
бумаги 

Величин
а шага 
цены, 
руб. 

Количест
во 
знаков 
после 
запятой 

Разм
ер 
станд
артно
го 
лота, 
ценн
ых 
бумаг 

1 ПАО "Новошип" АО 1-02-00103-A RU0009084453 NOMP 0,01 2 1 

2 ПАО "Новошип" АП 2-03-00103-A RU0009177281 NOMPP 0,01 2 1 

3 ПАО "НИТЕЛ" АО 1-02-10034-E RU0002614686 NTZL 0,01 2 1 

4 ПАО КМЗ АО 1-01-05389-A RU0009124010 KZIZ 0,01 2 1 

5 ПАО КМЗ АП 2-01-05389-A RU0007940839 KZIZP 0,01 2 1 

6 ПАО "ОНГГ"3 АО 1-01-00399-F RU000A0HG6Z8 OBNE 0,01 2 1 

7 ПАО "ОНГГ"3 АП 2-01-00399-F RU000A0HG602 OBNEP 0,01 2 1 

8 ПАО "Уфаоргсинтез" АП 2-01-30365-D RU0009102396 UFOSP 0,01 2 1 

9 ПАО "Форвард Энерго"3 АО 1-01-55090-E RU000A0F61T7 TGKJ 0,01 2 1 

10 
ПАО "Удмуртнефть" им. В.И. 
Кудинова3 АО 1-01-00306-A RU0009046502 UDMN 0,01 2 1 

11 ПАО "ГИТ" AО 1-01-05280-D RU000A0JV532 GRNT 0,0001 4 1 

12 ПАО "ОРГ" AО 1-01-50161-A RU000A0JXKG3 ORUP 0,001 3 1 

13 АМО ЗИЛ АП 2-02-00036-A RU0006752904 ZILLP 0,01 2 1 

14 ПАО "НГК "Славнефть"3 АО 1-01-00221-A RU0009086904 SLAV 0,01 2 1 

15 ПАО "Абрау – Дюрсо" AО 1-02-12500-A RU000A0JS5T7 ABRD 0,2 1 1 

16 ПАО "АСКО" AО 1-01-52065-Z RU000A0JXS91 ACKO 0,02 2 1 

17 ПАО АФК "СИСТЕМА" AО 1-05-01669-A RU000A0DQZE3 AFKS 0,001 3 1 

18 ПАО "Аэрофлот"3 AО 1-01-00010-A RU0009062285 AFLT 0,01 2 1 

19 ПАО "Акрон" AО 1-03-00207-A RU0009028674 AKRN 2 0 1 

20 АК "АЛРОСА" (ПАО)3 AО 1-03-40046-N RU0007252813 ALRS 0,01 2 1 

21 ПАО "Ашинский метзавод" AО 1-03-45219-D RU000A0B88G6 AMEZ 0,05 2 1 

22 ПАО "Аптечная сеть 36,6" AО 1-01-07335-A RU0008081765 APTK 0,002 3 1 

23 ПАО "ИНАРКТИКА" AО 1-01-04461-D RU000A0JQTS3 AQUA 0,5 1 1 

24 ПАО "УК "Арсагера" AО 1-01-03163-D RU000A0JP0Q7 ARSA 0,01 2 1 

25 
ПАО "Астраханская 
энергосбытовая компания" AО 1-01-55064-E RU000A0D8MM8 ASSB 0,005 3 1 

26 ПАО АКБ "АВАНГАРД" AО 10102879B RU000A0DM7B3 AVAN 1 0 1 

27 ПАО АНК "Башнефть"3 AО 1-01-00013-A RU0007976957 BANE 0,5 1 1 

28 ПАО АНК "Башнефть"3 АП 2-01-00013-A RU0007976965 BANEP 0,5 1 1 

29 ПАО "НоваБев Групп" AО 1-01-55052-E RU000A0HL5M1 BELU 1 0 1 

30 ПАО "Башинформсвязь" АП 2-01-00011-A RU0009100176 BISVP 0,01 2 1 

31 ОАО "Белон" AО 1-06-10167-F RU000A0J2QG8 BLNG 0,01 2 1 

32 ПАО "Бурятзолото" AО 1-06-20577-F RU0009288658 BRZL 1 0 1 

33 ПАО "Банк "Санкт-Петербург" AО 10300436B RU0009100945 BSPB 0,01 2 1 

34 ПАО "Банк "Санкт-Петербург" АП 20100436B RU000A0JP0U9 BSPBP 0,05 2 1 

35 
ПАО "МОСКОВСКИЙ 
КРЕДИТНЫЙ БАНК" AО 10101978B RU000A0JUG31 CBOM 0,001 3 1 

36 ПАО "РН-Западная Сибирь"3 AО 1-01-00185-A RU0009082291 CHGZ 0,2 1 1 

37 ПАО "ЧКПЗ" AО 1-03-45058-D RU000A0JNST0 CHKZ 50 0 1 

38 ПАО "Северсталь" AО 1-02-00143-A RU0009046510 CHMF 0,2 1 1 



9 

 

39 ПАО "ЧМК" AО 1-01-00080-A RU0007665170 CHMK 5 0 1 

40 ПАО "Центральный телеграф" AО 1-03-00327-A RU0007665147 CNTL 0,02 2 1 

41 ПАО "Центральный телеграф" АП 2-03-00327-A RU0007665139 CNTLP 0,02 2 1 

42 ПАО "ДИОД" AО 1-03-06923-A RU000A0JQWC1 DIOD 0,01 2 1 

43 ПАО "ДЭК"3 AО 1-01-55275-E RU000A0JP2W1 DVEC 0,001 3 1 

44 ОАО "Донской завод 
радиодеталей" AО 1-01-02677-A RU000A0JQW11 DZRD 5 0 1 

45 ОАО "Донской завод 
радиодеталей" АП 2-01-02677-A RU000A0JQW29 DZRDP 10 0 1 

46 ПАО "Европейская 
Электротехника" AО 1-01-83993-H RU000A0JWW54 EELT 0,02 2 1 

47 МКПАО "ЭН+ ГРУП" AО 1-01-16625-A RU000A100K72 ENPG 0,05 2 1 

48 ПАО "ЭЛ5-Энерго"3 AО 1-01-50077-A RU000A0F5UN3 ELFV 0,0002 4 1 

49 ПАО "Россети"3 AО 1-01-65018-D RU000A0JPNN9 FEES 0,00002 5 1 

50 ПАО "ДВМП" AО 1-03-00032-A RU0008992318 FESH 0,01 2 1 

51 ПАО "Совкомфлот"3 АО 1-01-10613-A RU000A0JXNU8 FLOT 0,01 2 1 

52 ПАО "ГАЗ" AО 1-01-00029-A RU0009034268 GAZA 1 0 1 

53 ПАО "ГАЗ" АП 2-02-00029-A RU000A0ZYHF5 GAZAP 0,5 1 1 

54 ПАО "ГАЗКОН"3 AО 1-01-09870-A RU000A0JQG86 GAZC 1 0 1 

55 ПАО "Газпром"3 AО 1-02-00028-A RU0007661625 GAZP 0,01 2 1 

56 ПАО "ГАЗ-сервис"3 AО 1-01-09871-A RU000A0JQG78 GAZS 1 0 1 

57 ПАО "ГАЗ-Тек"3 AО 1-01-12996-A RU000A0JS199 GAZT 0,5 1 1 

58 ПАО "Группа Черкизово" AО 1-02-10797-A RU000A0JL4R1 GCHE 1 1 1 

59 ПАО "ММЦБ" AО 1-01-85932-H RU000A100GC7 GEMA 0,1 1 1 

60 ПАО "ГМК "Норильский 
никель"3 AО 1-01-40155-F RU0007288411 GMKN 0,02 2 1 

61 ПАО "ГТМ" AО 1-01-84907-H RU000A0ZYD22 GTRK 0,1 1 1 

62 ПАО "Химпром" АП 2-01-55076-D RU0009099006 HIMCP 0,02 2 1 

63 ПАО "РусГидро"3 AО 1-01-55038-E RU000A0JPKH7 HYDR 0,0001 4 1 

64 ПАО "Ижсталь" AО 1-02-30078-D RU0002155292 IGST 20 0 1 

65 ПАО "Ижсталь" АП 2-02-30078-D RU0002155300 IGSTP 10 0 1 

66 ПАО "ИНГРАД" AО 1-01-50020-A RU000A0DJ9B4 INGR 2 0 1 

67 ПАО "Интер РАО"3 AО 1-04-33498-E RU000A0JPNM1 IRAO 0,0005 4 1 

68 ПАО "Яковлев" AО 1-03-00040-A RU0006752979 IRKT 0,05 2 1 

69 ПАО "Артген" AО 1-01-08902-A RU000A0JNAB6 ABIO 0,02 2 1 

70 ПАО "Славнефть-ЯНОС"3 AО 1-01-00199-A RU0009100895 JNOS 0,05 2 1 

71 ПАО "Славнефть-ЯНОС"3 АП 2-01-00199-A RU0009101927 JNOSP 0,02 2 1 

72 ПАО "КуйбышевАзот" AО 1-01-00067-A RU000A0B9BV2 KAZT 0,2 1 1 

73 ПАО "КуйбышевАзот" АП 2-01-00067-A RU000A0B9BW0 KAZTP 0,5 1 1 

74 ПАО "ТНС энерго Кубань" AО 1-01-55218-E RU000A0JNJ11 KBSB 0,5 1 1 

75 ПАО "Камчатскэнерго"3 AО 1-02-00235-A RU0006753498 KCHE 0,001 3 1 

76 ПАО "Камчатскэнерго"3 АП 2-02-00235-A RU0006753480 KCHEP 0,005 3 1 

77 ПАО "КГК" AО 1-01-55226-E RU000A0JP120 KGKC 0,2 1 1 

78 ПАО "КГК" АП 2-01-55226-E RU000A0JP138 KGKCP 0,2 1 1 

79 ПАО "Калужская сбытовая 
компания" AО 1-01-65057-D RU000A0DKZK3 KLSB 0,01 2 1 

80 ПАО "КАМАЗ" AО 1-08-55010-D RU0008959580 KMAZ 0,1 1 1 

81 ПАО "КМЗ" AО 1-02-05376-A RU0006753613 KMEZ 2 0 1 

82 ПАО "Коршуновский ГОК" AО 1-01-20992-F RU0002155359 KOGK 200 0 1 

83 ПАО "Саратовский НПЗ"3 AО 1-01-00248-A RU0009100408 KRKN 50 0 1 

84 ПАО "Саратовский НПЗ"3 АП 2-01-00248-A RU0009100416 KRKNP 20 0 1 

85 ПАО "ТКЗ "Красный 
котельщик" АП 2-01-30301-E RU0009098131 KRKOP 0,02 2 1 

86 ПАО "Красный Октябрь" AО 1-02-00060-A RU0008913850 KROT 1 0 1 

87 ПАО "Красный Октябрь" АП 2-01-00060-A RU0008913868 KROTP 1 0 1 

88 ПАО "Красноярскэнергосбыт"3 AО 1-01-55147-E RU000A0HMLY1 KRSB 0,02 2 1 
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89 ПАО "Красноярскэнергосбыт"3 АП 2-01-55147-E RU000A0HMLZ8 KRSBP 0,02 2 1 

90 ПАО "Россети Кубань"3 AО 1-02-00063-A RU0009046767 KUBE 0,2 1 1 

91 ПАО Банк "Кузнецкий" AО 10100609B RU000A0JSQ66 KUZB 0,00005 5 1 

92 ПАО "Казаньоргсинтез" AО 1-02-55245-D RU0009089825 KZOS 0,1 1 1 

93 ПАО "Казаньоргсинтез" АП 2-02-55245-D RU0006753456 KZOSP 0,01 2 1 

94 МКПАО "Лента" АО 1-01-16686-A RU000A102S15 LENT 0,5 1 1 

95 ПАО "Фармсинтез" AО 1-02-09669-J RU000A0JR514 LIFE 0,005 3 1 

96 ПАО "ЛУКОЙЛ" AО 1-01-00077-A RU0009024277 LKOH 0,5 1 1 

97 ПАО "Лензолото" AО 1-02-40433-N RU000A0JP1N2 LNZL 10 0 1 

98 ПАО "Лензолото" АП 2-02-40433-N RU000A0JP1P7 LNZLP 5 0 1 

99 ПАО "ЛЭСК" AО 1-01-65097-D RU000A0D8MR7 LPSB 0,05 2 1 

100 ПАО "Россети Ленэнерго"3 AО 1-01-00073-A RU0009034490 LSNG 0,01 2 1 

101 ПАО "Россети Ленэнерго"3 АП 2-01-00073-A RU0009092134 LSNGP 0,05 2 1 

102 ПАО "Группа ЛСР" AО 1-01-55234-E RU000A0JPFP0 LSRG 0,2 1 1 

103 ПАО "Левенгук" AО 1-01-04329-D RU000A0JT7Y2 LVHK 0,05 2 1 

104 ПАО "Магаданэнерго"3 AО 1-01-00254-A RU0006758919 MAGE 0,01 2 1 

105 ПАО "Магаданэнерго"3 АП 2-01-00254-A RU0006758893 MAGEP 0,01 2 1 

106 ПАО "ММК" AО 1-03-00078-A RU0009084396 MAGN 0,005 3 1 

107 ПАО "СН-МНГ"3 AО 1-03-00149-A RU0009011126 MFGS 0,5 1 1 

108 ПАО "СН-МНГ"3 АП 2-03-00149-A RU0009011134 MFGSP 0,5 1 1 

109 ПАО "Магнит" AО 1-01-60525-P RU000A0JKQU8 MGNT 0,5 1 1 

110 ОАО "СМЗ" AО 1-01-00283-A RU0009100911 MGNZ 10 0 1 

111 ПАО МГТС AО 1-05-00083-A RU0009036461 MGTS 5 0 1 

112 ПАО МГТС АП 2-04-00083-A RU0009036479 MGTSP 2 0 1 

113 ПАО "ТНС энерго Марий Эл" AО 1-01-50086-A RU000A0D8K33 MISB 0,1 1 1 

114 ПАО "ТНС энерго Марий Эл" АП 2-01-50086-A RU000A0D8K41 MISBP 0,1 1 1 

115 ПАО Московская Биржа AО 1-05-08443-H RU000A0JR4A1 MOEX 0,01 2 1 

116 ПАО "Россети Центр"3 AО 1-01-10214-A RU000A0JPPL8 MRKC 0,0002 4 1 

117 ПАО "Россети Северный 
Кавказ"3 AО 1-01-34747-E RU000A0JPPQ7 MRKK 0,02 2 1 

118 ПАО "Россети Центр и 
Приволжье"3 AО 1-01-12665-E RU000A0JPN96 MRKP 0,0001 4 1 

119 ПАО "Россети Сибирь"3 AО 1-01-12044-F RU000A0JPPF0 MRKS 0,0005 4 1 

120 ПАО "Россети Урал"3 AО 1-01-32501-D RU000A0JPPT1 MRKU 0,0002 4 1 

121 ПАО "Россети Волга" AО 1-01-04247-E RU000A0JPPN4 MRKV 0,00005 5 1 

122 ПАО "Россети Юг"3 AО 1-01-34956-E RU000A0JPPG8 MRKY 0,00005 5 1 

123 ПАО "Россети Северо-Запад"3 AО 1-01-03347-D RU000A0JPPB9 MRKZ 0,00005 5 1 

124 ПАО "Мордовская 
энергосбытовая компания"; 
ПАО "Мордовэнергосбыт" AО 1-01-55055-E RU000A0D9AJ7 MRSB 0,002 3 1 

125 ПАО "Мосэнерго"3 AО 1-01-00085-A RU0008958863 MSNG 0,0005 4 1 

126 ПАО "Россети Московский 
регион"3 AО 1-01-65116-D RU000A0ET7Y7 MSRS 0,0005 4 1 

127 ПАО "МОСТОТРЕСТ" AО 1-03-02472-A RU0009177331 MSTT 0,05 2 1 

128 ПАО "Мечел" AО 1-01-55005-E RU000A0DKXV5 MTLR 0,01 2 1 

129 ПАО "Мечел" АП 2-01-55005-E RU000A0JPV70 MTLRP 0,05 2 1 

130 ПАО "МТС" AО 1-01-04715-A RU0007775219 MTSS 0,05 2 1 

131 ПАО "М.видео" AО 1-02-11700-A RU000A0JPGA0 MVID 0,1 1 1 

132 ПАО НПО "Наука" AО 1-01-04440-A RU000A0JRPX9 NAUK 0,5 1 1 

133 ПАО "НЕФАЗ" AО 1-01-30520-D RU0009115604 NFAZ 0,5 1 1 

134 ПАО "НКХП"3 AО 1-03-35684-E RU000A0BLWD7 NKHP 0,5 1 1 

135 ПАО "Нижнекамскнефтехим" AО 1-02-00096-A RU0009100507 NKNC 0,05 2 1 

136 ПАО "Нижнекамскнефтехим" АП 2-02-00096-A RU0006765096 NKNCP 0,02 2 1 

137 ПАО "Нижнекамскшина" AО 1-02-55032-D RU0009100515 NKSH 0,05 2 1 

138 ПАО "НЛМК" AО 1-01-00102-A RU0009046452 NLMK 0,02 2 1 
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139 ПАО "НМТП"3 AО 1-01-30251-E RU0009084446 NMTP 0,005 3 1 

140 ПАО "ТНС энерго НН" AО 1-01-55072-E RU000A0ET5A1 NNSB 10 0 1 

141 ПАО "ТНС энерго НН" АП 2-01-55072-E RU000A0ET5B9 NNSBP 2 0 1 

142 ПАО "Наука-Связь" AО 1-01-12689-A RU000A0JQLB6 NSVZ 0,5 1 1 

143 ПАО "НОВАТЭК"3 AО 1-02-00268-E RU000A0DKVS5 NVTK 0,2 1 1 

144 ПАО "ОГК-2"3 AО 1-02-65105-D RU000A0JNG55 OGKB 0,0001 4 1 

145 ПАО ОМЗ3 АП 2-01-30174-D RU0009090559 OMZZP 20 0 1 

146 ПАО "Павловский автобус" AО 1-02-00261-A RU0009083240 PAZA 20 0 1 

147 ПАО "ФосАгро" AО 1-02-06556-A RU000A0JRKT8 PHOR 1 0 1 

148 ПАО "ПИК СЗ" AО 1-02-01556-A RU000A0JP7J7 PIKK 0,1 1 1 

149 ПАО "Полюс"3 AО 1-01-55192-E RU000A0JNAA8 PLZL 0,5 1 1 

150 ПАО "Пермэнергосбыт" AО 1-01-55084-E RU000A0ET123 PMSB 0,1 1 1 

151 ПАО "Пермэнергосбыт" АП 2-01-55084-E RU000A0ET156 PMSBP 0,2 1 1 

152 ПАО "Группа Позитив" АО 1-01-85307-H RU000A103X66 POSI 0,2 1 1 

153 ПАО АКБ "Приморье" AО 10103001B RU000A0DPNQ5 PRMB 200 0 1 

154 ПАО "Распадская"3 AО 1-04-21725-N RU000A0B90N8 RASP 0,05 2 1 

155 ПАО "ГК РБК" AО 1-02-56413-H RU000A0JR6A6 RBCM 0,005 3 1 

156 ПАО "РосДорБанк" AО 10201573B RU000A0JU6Q7 RDRB 0,5 1 1 

157 ПАО "Группа Ренессанс 
Страхование" АО 1-01-10601-Z RU000A0ZZM04 RENI 0,02 2 1 

158 ПАО СК "Росгосстрах"3 AО 1-03-10003-Z RU0008010855 RGSS 0,0002 4 1 

159 ПАО "РКК "Энергия" AО 1-03-01091-A RU0009095939 RKKE 10 0 1 

160 ПАО НК "РуссНефть"3 AО 1-02-39134-H RU000A0JSE60 RNFT 0,05 2 1 

161 ПАО "Русолово"3 AО 1-01-15065-A RU000A0JU1B0 ROLO 0,0002 4 1 

162 ПАО РОСБАНК AО 10102272B RU000A0HHK26 ROSB 0,2 1 1 

163 ПАО "НК "Роснефть"3 AО 1-02-00122-A RU000A0J2Q06 ROSN 0,05 2 1 

164 ПАО "РОСИНТЕР 
РЕСТОРАНТС ХОЛДИНГ" AО 1-02-55033-E RU000A0JP922 ROST 0,2 1 1 

165 ПАО "Газпром 
газораспределение Ростов-на-
Дону"3 AО 1-02-30742-E RU000A0JPG04 RTGZ 100 0 1 

166 ПАО "Ростелеком"3 AО 1-01-00124-A RU0008943394 RTKM 0,01 2 1 

167 ПАО "Ростелеком"3 АП 2-01-00124-A RU0009046700 RTKMP 0,05 2 1 

168 ПАО "ТНС энерго Ростов-на-
Дону" AО 1-01-50095-A RU000A0D8PB4 RTSB 0,005 3 1 

169 ПАО "ТНС энерго Ростов-на-
Дону" АП 2-01-50095-A RU000A0D8PC2 RTSBP 0,002 3 1 

170 МКПАО "ОК РУСАЛ" AО 1-01-16677-A RU000A1025V3 RUAL 0,005 3 1 

171 ПАО "ИК РУСС-ИНВЕСТ" AО 1-01-00409-A RU000A0JQ9W5 RUSI 0,1 1 1 

172 ПАО "РЭСК"3 AО 1-01-50092-A RU000A0D9AF5 RZSB 0,02 2 1 

173 ПАО "Самараэнерго" AО 1-02-00127-A RU0009098255 SAGO 0,005 3 1 

174 ПАО "Самараэнерго" АП 2-02-00127-A RU0009084495 SAGOP 0,005 3 1 

175 ПАО "Саратовэнерго"3 AО 1-02-00132-A RU0009100754 SARE 0,001 3 1 

176 ПАО "Саратовэнерго"3 АП 2-02-00132-A RU0009100762 SAREP 0,0005 4 1 

177 ПАО Сбербанк AО 10301481B RU0009029540 SBER 0,01 2 1 

178 ПАО Сбербанк АП 20301481B RU0009029557 SBERP 0,01 2 1 

179 ПАО "Селигдар" AО 1-01-32694-F RU000A0JPR50 SELG 0,01 2 1 

180 ПАО "ЭсЭфАй" AО 1-02-56453-P RU000A0JVW89 SFIN 0,2 1 1 

181 ПАО "Сегежа Групп" АО 1-01-87154-H RU000A102XG9 SGZH 0,001 3 1 

182 ПАО "Газпром нефть"3 AО 1-01-00146-A RU0009062467 SIBN 0,05 2 1 

183 ПАО "Сахалинэнерго"3 AО 1-03-00272-A RU0009280465 SLEN 0,005 3 1 

184 ПАО "ГК "Самолет" AО 1-01-16493-A RU000A0ZZG02 SMLT 0,5 1 1 

185 ПАО "Сургутнефтегаз"3 AО 1-01-00155-A RU0008926258 SNGS 0,005 3 1 

186 ПАО "Сургутнефтегаз"3 АП 2-01-00155-A RU0009029524 SNGSP 0,005 3 1 

187 ПАО "СПБ Биржа" АО 1-01-55439-E RU000A0JQ9P9 SPBE 0,1 1 1 
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188 ПАО "Ставропольэнергосбыт" AО 1-01-50119-A RU000A0ET1W4 STSB 0,005 3 1 

189 ПАО "Ставропольэнергосбыт" АП 2-01-50119-A RU000A0ET1Z7 STSBP 0,005 3 1 

190 ПАО "СОЛЛЕРС" AО 1-01-02461-D RU0006914488 SVAV 0,5 1 1 

191 ПАО "Светофор Групп" АО 1-01-24350-J RU000A100592 SVET 0,05 2 1 

192 ПАО "Тамбовская 
энергосбытовая компания"3 AО 1-01-65100-D RU000A0D8NG8 TASB 0,002 3 1 

193 ПАО "Тамбовская 
энергосбытовая компания"3 АП 2-01-65100-D RU000A0D8NH6 TASBP 0,002 3 1 

194 ПАО "Татнефть" им. В.Д. 
Шашина3 AО 1-03-00161-A RU0009033591 TATN 0,1 1 1 

195 ПАО "Татнефть" им. В.Д. 
Шашина3 АП 2-03-00161-A RU0006944147 TATNP 0,1 1 1 

196 ПАО "ТГК-1"3 AО 1-01-03388-D RU000A0JNUD0 TGKA 0,000002 6 1 

197 ПАО "ТГК-2" AО 1-01-10420-A RU000A0JNGS7 TGKB 0,000005 6 1 

198 ПАО "ТГК-2" АП 2-01-10420-A RU000A0JNGT5 TGKBP 0,00001 5 1 

199 ПАО "ТГК-14" AО 1-01-22451-F RU000A0H1ES3 TGKN 0,00001 5 1 

200 ПАО ГК "ТНС энерго" AО 1-01-15521-A RU000A0JUCQ5 TNSE 5 0 1 

201 ПАО "Россети Томск"3 AО 1-01-50128-A RU000A0ETZF2 TORS 0,002 3 1 

202 ПАО "Россети Томск"3 АП 2-01-50128-A RU000A0ETZM8 TORSP 0,001 3 1 

203 ПАО "ТМК" AО 1-01-29031-H RU000A0B6NK6 TRMK 0,02 2 1 

204 ПАО "Транснефть"3 АП 2-01-00206-A RU0009091573 TRNFP 0,5 1 1 

205 ПАО "Таттелеком" AО 1-02-50049-A RU000A0HM5C1 TTLK 0,0005 4 1 

206 ПАО "ТЗА" AО 1-01-30455-D RU000A0HL7A2 TUZA 0,5 1 1 

207 ПАО "Южный Кузбасс"3 AО 1-02-10591-F RU0005294775 UKUZ 2 0 1 

208 ПАО "ОАК" AО 1-02-55306-E RU000A0JPLZ7 UNAC 0,0005 4 1 

209 ПАО "Комбинат 
Южуралникель"3 AО 1-01-00197-A RU0004887991 UNKL 10 0 1 

210 ПАО "Юнипро"3 AО 1-02-65104-D RU000A0JNGA5 UPRO 0,001 3 1 

211 ПАО "Уралкуз" AО 1-01-32341-D RU000A0JPFY2 URKZ 100 0 1 

212 ПАО "БАНК УРАЛСИБ" AО 10200030B RU0006929536 USBN 0,0001 4 1 

213 ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр" AО 1-01-00077-F RU0007661385 UTAR 0,01 2 1 

214 
VEON Ltd. АО  BMG9349W1038 

VEON-
RX 0,05 2 1 

215 ПАО "Волгоградэнергосбыт" AО 1-01-65103-D RU000A0D8L73 VGSB 0,02 2 1 

216 ПАО "Волгоградэнергосбыт" АП 2-01-65103-D RU000A0D8L57 VGSBP 0,02 2 1 

217 ПАО "ННК-Варьеганнефтегаз"3 AО 1-01-00017-A RU0009046460 VJGZ 5 0 1 

218 ПАО "ННК-Варьеганнефтегаз"3 АП 2-01-00017-A RU0007964789 VJGZP 5 0 1 

219 ПАО "ВХЗ" AО 1-02-04847-A RU0007984761 VLHZ 0,2 1 1 

220 ПАО "ТНС энерго Воронеж" AО 1-01-55029-E RU000A0DPG67 VRSB 0,5 1 1 

221 ПАО "ТНС энерго Воронеж" АП 2-01-55029-E RU000A0DPG75 VRSBP 0,2 1 1 

222 ПАО "Корпорация ВСМПО-
АВИСМА" AО 1-01-30202-D RU0009100291 VSMO 20 0 1 

223 ПАО "ВСЗ"3 AО 1-01-02203-D RU0006334372 VSYD 50 0 1 

224 ПАО "ВСЗ"3 АП 2-01-02203-D RU0006334380 VSYDP 50 0 1 

225 Банк ВТБ (ПАО)3 AО 10401000B RU000A0JP5V6 VTBR 0,01 2 1 

226 ПАО "ЦМТ" AО 1-01-01837-A RU0008137070 WTCM 0,02 2 1 

227 ПАО "ЦМТ" АП 2-01-01837-A RU0008137088 WTCMP 0,02 2 1 

228 ПАО "ВУШ Холдинг" АО 1-01-03292-G RU000A105EX7 WUSH 0,01 2 1 

229 ПАО "ЯТЭК"3 AО 1-01-20510-F RU0007796819 YAKG 0,05 2 1 

230 ПАО "Якутскэнерго"3 AО 1-01-00304-A RU0009257075 YKEN 0,001 3 1 

231 ПАО "Якутскэнерго"3 АП 2-01-00304-A RU0007796827 YKENP 0,001 3 1 

232 МКПАО "ЯНДЕКС" АО 1-01-16777-A RU000A107T19 YDEX 0,5 1 1 

233 ПАО "ТНС энерго Ярославль" AО 1-01-50099-A RU000A0D8760 YRSB 2 0 1 

234 ПАО "ТНС энерго Ярославль" АП 2-01-50099-A RU000A0D88B3 YRSBP 0,5 1 1 

235 АМО ЗИЛ AО 1-02-00036-A RU0009086193 ZILL 5 0 1 

236 ПАО "ЗВЕЗДА" AО 1-01-00169-D RU0009091300 ZVEZ 0,01 2 1 
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237 ПАО "ЦГРМ "ГЕНЕТИКО" АО 1-01-87198-H RU000A105BN4 GECO 0,01 2 1 

238 BNY Mellon (ROS AGRO PLC) ДР  US7496552057 AGRO 0,2 1 1 

239 BNY Mellon (Cian PLC) ДР  US83418T1088 CIAN 0,2 1 1 

240 BNY Mellon (ETALON GROUP 
PLC) ДР  US29760G1031 ETLN 0,02 2 1 

241 BNY Mellon (FIX PRICE 
GROUP PLC) ДР  US33835G2057 FIXP 0,1 1 1 

242 МКПАО ЮМГ АО 1-01-16774-A RU000A107JE2 GEMC 0,1 1 1 

243 МКПАО "МД Медикал Груп" АО 1-01-16802-A RU000A108KL3 MDMG 0,1 1 1 

244 BNY Mellon (O'KEY Group S.A.) ДР  US6708662019 OKEY 0,01 2 1 

245 BNY Mellon (Ozon Holdings 
PLC) ДР  US69269L1044 OZON 0,5 1 1 

246 ПАО "ЧЗПСН-Профнастил" AО 1-01-45194-D RU000A0JNXF9 PRFN 0,002 3 1 

247 BNY Mellon (QIWI plc) ДР  US74735M1080 QIWI 0,2 1 1 

248 МКПАО "ТКС Холдинг" АО 1-01-16784-A RU000A107UL4 T 0,2 1 1 

249 ПАО "НПК ОВК" AО 1-01-82031-H RU000A0JVBT9 UWGN 0,05 2 1 

250 МКПАО "ВК" АО 1-01-16753-A RU000A106YF0 VKCO 0,2 1 1 

251 ПАО "СТГ" АО 1-01-03536-G RU000A105NV2 CARM 0,0005 4 1 

252 ООО "Т-Капитал" ИП 5229 RU000A106DL2 TMON 0,01 2 1 

253 ПАО "Софтлайн" АО 1-01-45848-H RU000A0ZZBC2 SOFL 0,02 2 1 

254 ПАО Группа Астра АО 1-01-01286-G RU000A106T36 ASTR 0,05 2 1 

255 ПАО ЭЙЧ ЭФ ДЖИ АО 1-01-03109-G RU000A106XF2 HNFG 0,1 1 1 

256 ПАО "ЕвроТранс" АО 1-01-80110-H RU000A1002V2 EUTR 0,05 2 1 

257 ПАО "ЮГК3 АО 1-02-33010-D RU000A0JPP37 UGLD 0,0001 4 1 

258 ПАО "Совкомбанк" АО 10100963B RU000A0ZZAC4 SVCB  0,005 3 1 

259 АО "РБТ" АО 1-01-87493-H RU000A105Y55 RBTY 0,05 2 1 

260 ПАО "СИНТЕЗ"3 АО 1-01-45099-D RU0009257182 KSIN 5 0 1 

261 ПАО "СИНТЕЗ"3 АП 2-01-45099-D RU0006571866 KSINP 5 0 1 
262 ПАО "НК "РОСНЕФТЬ" - 

СМОЛЕНСКНЕФТЕПРОДУКТ"3 АО 1-01-00356-A RU0008012067 SMNF 0,5 1 1 
263 ПАО "НК "РОСНЕФТЬ" - 

СМОЛЕНСКНЕФТЕПРОДУКТ"3 АП 2-01-00356-A RU000A104321 SMNFP 0,5 1 1 
264 ПАО 

"САРАТОВНЕФТЕПРОДУКТ"3 АО 1-01-00298-A RU0006941721 SARN 0,5 1 1 
265 ПАО "ЭЛЕКТРОПРИБОР" АО 1-01-42221-A RU000A0JQBF8 TZEP 10 0 1 
266 ПАО "ЭЛЕКТРОПРИБОР" АП 2-01-42221-A RU000A0JQBG6 TZEPP 10 0 1 
267 АО "АГРОФИРМА 

МЦЕНСКАЯ" АО 1-01-40534-A RU000A0JRAA9 AFMC 2 0 1 
268 АО "БЭСК" АО 1-01-55516-E RU000A0JTB70 BESK 0,002 3 1 
269 АО "БЭСК" АП 2-01-55516-E RU000A0JTB88 BESKP 0,002 3 1 
270 ОАО "ВЫШНЕВОЛОЦКИЙ 

МДОК" АО 1-02-02973-A RU000A0JPCJ0 VDOK 0,5 1 1 

271 ПАО "ДОРОГОБУЖ" АО 1-01-02153-A RU0007661674 DGBZ 0,005 3 1 

272 ПАО "МГКЛ" АО 1-01-11915-A RU000A0JVJQ8 MGKL 0,0005 4 1 

273 ПАО "Каршеринг Руссия" АО 1-01-16750-A RU000A107J11 DELI 0,05 2 1 

274 ПАО «Диасофт» АО 1-01-84777-H RU000A107ER5 DIAS 0,5 1 1 

275 ПАО "АГК" АО 1-01-05421-G RU000A107KX0 KLVZ 0,002 3 1 

276 ПАО "ЛК "Европлан" АО 1-01-16419-A RU000A0ZZFS9 LEAS 0,1 1 1 

277 ПАО "Агрегат" АО 1-01-45332-D RU000A0JQPP7 AGRT 2 0 1 

278 СХАО "Белореченское" АО 1-03-21191-F RU000A0JPGT0 BLRE 10 0 1 

279 СХАО "Белореченское" АП 2-01-21191-F RU000A0JPSU3 BLREP 100 0 1 
280 АО "БМК" АО 1-01-30269-D RU0005419117 BMKK 0,5 1 1 
281 АО "БМК" АП 2-01-30269-D RU0005419125 BMKKP 0,5 1 1 
282 АО "Металлургический завод 

"Электросталь" 
АО 1-04-03808-A RU000A0JRGL3 ELST 

5 0 1 
283 АО "ГСИ" АО 1-02-00839-N RU000A0JRAR3 GSEN 0,01 2 1 
284 ПАО "Газпром 

газораспределение Уфа" 
АО 1-01-30403-D RU0007964987 GSRB 

2 0 1 
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285 АО "КЭМЗ" АП 2-02-05419-A RU000A0JNTN1 KEMZP 0,2 1 1 
286 АО "Газпром 

газораспределение Калуга" 
АО 1-01-03618-A RU0007661856 KLOG 

10 0 1 
287 АО "Комитекс" АО 1-01-00116-D RU000A0JPXS7 KMTX 0,005 3 1 
288 АО "КВ Агро" АО 1-01-55054-E RU000A0JQNG1 KRVA 0,002 3 1 
289 ОАО "ММК-МЕТИЗ" АО 1-01-45403-D RU000A0JNHX5 MMMZ 0,02 2 1 
290 АО "Мостострой-11" АО 1-03-31421-D RU000A0JNW22 MSTS 20 0 1 
291 АО "Порт Ванино" АО 1-01-31014-F RU000A0JQGJ9 MTPV 20 0 1 
292 АО "Порт Ванино" АП 2-01-31014-F RU000A0JQGK7 MTPVP 20 0 1 
293 ПАО "Орскнефтеоргсинтез" АО 1-01-02180-E RU0008111794 ORFE 0,2 1 1 
294 ПАО "Ростсельмаш" АО 1-01-32016-E RU0009100663 RTLM 0,1 1 1 
295 ПАО "Ростсельмаш" АП 2-01-32016-E RU0006935996 RTLMP 0,1 1 1 
296 ОАО "СМП" АО 1-01-00140-A RU0007665014 SEMP 0,5 1 1 
297 ОАО "СМП" АП 2-01-00140-A RU0007665022 SEMPP 0,5 1 1 
298 ОАО "СКАИ" АО 1-03-45309-E RU000A0JQMW0 SKAI 50 0 1 
299 АО "Себряковцемент" АО 1-01-45483-E RU000A0JQKK9 SKCM 20 0 1 
300 ПАО "СУМЗ" АО 1-01-00153-A RU0009831275 SUMZ 0,2 1 1 
301 АО "Совфрахт" АО 1-03-02161-A RU000A0JPG79 SVFR 2 0 1 
302 ОАО "Тернейлес" АО 1-02-30300-F RU000A0JNRN5 TERL 2 0 1 
303 АО "Газпром 

газораспределение Тула" 
АО 1-01-01886-A RU0002636986 TUOG 

5 0 1 

304 ОАО "Ураласбест" АО 1-01-31700-D RU000A0HM4J9 URAG 0,002 3 1 

305 АО "Волга-флот" АО 1-03-00023-A RU0007964888 VFLT 1 0 1 

306 АО "Волга-флот" АП 2-03-00023-A RU0007964870 VFLTP 1 0 1 

307 ПАО МФК "Займер" АО 1-01-16767-A RU000A107RM8 ZAYM 0,05 2 1 

308 ПАО "МТС-Банк" АО 10102268B RU000A0JRH43 MBNK 0,5 1 1 

309 ПАО "Светофор Групп" АП 2-01-24350-J RU000A1005A9 SVETP 0,05 2 1 

310 ПАО "ИВА" АО 1-01-10876-P RU000A108GD8 IVAT 0,05 2 1 

311 ПАО "Элемент" АО 1-01-16673-A RU000A102093 ELMT 0,00005 5 1 

312 ПАО "Т Плюс"3 АО 1-01-55113-E RU000A0HML36 VTGK 0,0005 4 1 

313 ОАО "Газпром 
газораспределение Воронеж"3 

АО 1-01-40118-A RU0007964912 VOGZ 
0,05 2 1 

314 АО "Газпром 
газораспределение Тверь"3 

АО 1-01-04432-A RU000A0B9042 TVEO 
5 0 1 

315 АО "Костромская сбытовая 
компания" 

АО 1-01-55051-E RU000A0D8LW9 KTSB 
0,0001 4 1 

316 АО "Костромская сбытовая 
компания" 

АП 2-01-55051-E RU000A0D8PA6 KTSBP 
0,001 3 1 

317 ПАО "Газпром 
газораспределение 
Саратовская область"3 

АО 1-01-45694-E RU0007664918 SROG 
0,05 2 1 

318 АО "Газэнергосервис"3 АО 1-02-01147-A RU000A0JP3D9 GZES 2 0 1 

319 АО "Бамстроймеханизация" АО 1-02-31325-F RU000A0JNSA0 BMSM 2 0 1 

320 АО "БСЗ"3 АП 2-01-30667-D RU000A0JQTL8 BRSZP  5 0 1 

321 ПАО "Газпром 
автоматизация"3 

АО 1-01-02600-A RU000A0JPMM3 GZAV 
0,1 1 1 

322 ПАО "МОЭК"3 АО 1-01-55039-E RU000A0JPQ93 MOEK 1 0 1 

323 ПАО "ВИ.ру" АО 1-01-06636-G RU000A108K09 VSEH 0,05 2 1 

324 ПАО "ПРОМОМЕД" АО 1-01-01622-G RU000A108JF7 PRMD 0,05 2 1 

325 ПАО "Газпром 
автоматизация"3 

АП 2-01-02600-A RU000A0JPMN1 GZAVP 2 0 1 

326 АО "НК "Роснефть" - 
Кубаньнефтепродукт"3 

АО 1-01-00376-A RU000A0BK433 KUNP 0,5 1 1 

327 АО "НК "Роснефть" - 
Кубаньнефтепродукт"3 

АП 2-01-00376-A RU000A0BK441 KUNPP 0,5 1 1 

328 АО "Омскоблгаз"3 АО 1-01-00396-F RU000A0JQAA1 OMOG 0,1 1 1 

329 ПАО "НК "Роснефть"-
Курганнефтепродукт"3 

АО 1-01-00354-A RU000A0F5HL4 RNCU 0,01 2 1 

330 ПАО "НК "Роснефть"-
Курганнефтепродукт"3 

АП 2-01-00354-A RU000A0F5HM2 RNCUP 0,01 2 1 
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331 АО "Новосибирскэнергосбыт" АО 1-01-55265-E RU000A0JP4K2 SBEN 0,02 2 1 

332 АО "Новосибирскэнергосбыт" АП 2-01-55265-E RU000A0JP4L0 SBENP 0,02 2 1 

333 ПАО "Саратовнефтегаз"3 АО 1-01-00131-A RU0006941705 SNFG 1 0 1 

334 ПАО "Саратовнефтегаз"3 АП 2-01-00131-A RU0006941697 SNFGP 1 0 1 

335 АО "Газпром 
газораспределение 
Ставрополь"3 

АО 1-03-31502-E RU000A0JPHH3 STKG 2 0 1 

336 ПАО "Туланефтепродукт"3 АО 1-01-03320-A RU000A0B7MT7 TLNP 10 0 1 

337 ПАО "Туланефтепродукт"3 АП 2-02-03320-A RU000A0B7MU5 TLNPP 10 0 1 

338 АО "ВНИПИгаздобыча"3 АО 1-02-45248-E RU000A0JNY46 VNIP 10 0 1 

339 АО "Газпром 
газораспределение 
Ярославль"3 

АО 1-01-04402-A RU0009848386 YROG 5 0 1 

340 ПАО "АПРИ" АО 1-01-12464-K RU000A108LJ5 APRI 0,002 3 1 

341 ПАО "Газпром 
газораспределение Ростов-на-
Дону"3 АП 2-02-30742-E RU000A0JPG12 RTBGP 200 0 1 

342 АО "Газпром 
газораспределение 
Владимир"3 АО 1-01-04672-A RU0007964813 VLOG 20 0 1 

343 АО "Газпром 
газораспределение Тамбов"3 АО 1-02-45601-E RU0009831622 TOGZ 0,5 1 1 

344 ПАО "Надеждинский 
металлургический завод" АП 2-01-31254-D RU000A0JPD80 METZP 10 0 1 

345 АО "НК "Роснефть" - 
Мурманскнефтепродукт"3 АО 1-02-00355-A RU000A0F5HN0 MYNT 0,5 1 1 

346 АО "НК "Роснефть" – 
Мурманскнефтепродукт"3 АП 2-02-00355-A RU000A0F5HP5 MYNTP 0,5 1 1 

347 АО "Ленгазспецстрой"3 АО 1-01-02613-D RU000A0JNN56 LEGS 5 0 1 

348 АО "Богучанская ГЭС"3 АО 1-03-40009-F RU0006625696 BGES 0,002 3 1 

349 АО "Богучанская ГЭС"3 АП 2-01-40009-F RU0006625712 BGESP 0,002 3 1 

350 АО "Газпром 
газораспределение Липецк"3 АО 1-03-40265-A RU0006753845 LPOG 0,01 2 1 

351 АО "Газпром 
газораспределение Великий 
Новгород"3 АО 1-01-01209-D RU0006765138 NOVG 0,005 3 1 

352 АО "Газпром 
газораспределение 
Екатеринбург"3 АО 1-01-30026-D RU000A0JQCD1 SVOG 5 0 1 

353 АО "Газпром 
газораспределение Иваново"3 АО 1-01-10454-E RU000A0JQB73 IVOG 1 0 1 

354 АО "Газпром 
газораспределение Иваново"3 АП 2-01-10454-E RU000A0JQB81 IVOGP 1 0 1 

355 АО "РЭС"3 АО 1-01-65032-K RU000A0JTFL1 RAES 0,05 2 1 

356 ПАО "МЭСС" АО 1-01-65110-D RU000A0ET727 MESS 0,000001 6 1 

357 АО "КОМИ 
ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ 
КОМПАНИЯ" 

АО 
1-01-55237-E RU000A0JNXK9 

KESK 
0,00005 5 1 

358 АО "НЛЭ"3 АО 1-03-30012-E RU0008110408 NOLE 0,5 1 1 

359 ОАО АК "УРАЛЬСКИЕ 
АВИАЛИНИИ" 

АО 
1-01-30799-D RU0007661336 

URAL 
50 0 1 

360 ПАО "ДОРИСС" АО 1-02-55883-D RU000A0JPGD4 DORS 1 0 1 

361 ОАО "ОМСКИЙ АЭРОПОРТ" АО 1-01-00803-F RU000A0JQ2C2 ARPO 1 0 1 

362 ОАО "ОМСКИЙ АЭРОПОРТ" АП 2-01-00803-F RU000A0JQ2D0 ARPOP 1 0 1 

363 АО "ЭЛЕКТРОМАГИСТРАЛЬ"3 АО 1-01-55484-E RU000A0JRMN7 EMGL 0,05 2 1 

364 АО "ЭЛЕКТРОМАГИСТРАЛЬ"3 АП 2-01-55484-E RU000A0JRMM9 EMGLP 0,05 2 1 

365 АО "Саратовгаз"3 АО 1-01-45721-E RU000A0JRGD0 SGAZ 5 0 1 

366 АО "Газпром 
газораспределение 
Ленинградская область"3 

АО 
1-02-02039-D RU000A0JNKB5 

LEOG 
20 0 1 

367 АО "ГАЗПРОМ 
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СМОЛЕНСК"3 

АО 
1-01-01276-A RU000A0JP617 

SMOG 
1 0 1 
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368 АО "ГАЗПРОМ 
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ"3 

АО 
1-01-03025-A RU0008010863 

RZOG 
0,1 1 1 

369 АО "МЕТРОВАГОНМАШ", АО 
МВМ 

АО 
1-02-22195-H RU000A0JQLT8 

MTVG 
20 0 1 

370 ПАО "ТМ"3 АО 1-01-31294-D RU000A102325 TUMN 1 0 1 

371 АО "ДИНУР" АО 1-02-30219-D RU0008112255 PDNZ 0,1 1 1 

372 АО "КНП" АО 1-02-40194-F RU000A0BK417 KRNF 2 0 1 

373 АО "БКО"; АО 
"БОРОВИЧСКИЙ КОМБИНАТ 
ОГНЕУПОРОВ" 

АО 
1-03-00325-D RU000A0JNJ45 

BKOG 
5 0 1 

374 АО 
"КАЛУГАНЕФТЕПРОДУКТ"3 

АП 
2-03-04232-A RU000A0JPGJ1 

KLGNP 
10 0 1 

375 ПАО НПО "ФИЗИКА" АО 1-02-05481-A RU000A0JQ5X1 NPOF 2 0 1 

376 ПАО "КЗМС" АО 1-01-30792-D RU000A0JNHK2 KZMS 0,1 1 1 

377 ПАО 
"ЦЕНТРЭНЕРГОХОЛДИНГ"3 

АО 
1-01-55412-E RU000A0JPVY9 

CENH 
0,0001 4 1 

378 АО "СИНТЗ" АО 1-03-00148-A RU0009152144 SNTZ 0,2 1 1 

379 АО "СТЗ" АО 1-04-00142-A RU0009099949 SVTZ 0,02 2 1 

380 АО "ТМТП" АО 1-03-31516-E RU0009843056 TMTP 0,0001 4 1 

381 АО "БЕЛГОРОДСКИЙ 
ХЛАДОКОМБИНАТ" 

АП 
2-01-40316-A RU000A0JRB23 

BLGHP 
1 0 1 

382 АО "ПОБЕДИТ" АО 1-01-31301-E RU000A0JRE20 PBDT 1 0 1 

383 ПАО "Группа Аренадата"3 АО 1-01-87685-H RU000A108ZR8 DATA 0,02 2 1 

384 ПАО "Озон Фармацевтика" АО 1-01-10877-P RU000A109B25 OZPH 0,01 2 1 

385 АО "АК "ЖДЯ"3 АО 1-02-20452-F RU000A0JNYJ9 ZHDY 0,01 2 1 

386 АО "СОЛИКАМСКБУМПРОМ" АО 1-02-31212-D RU000A0BL5T2 SKBP 5 0 1 

387 Кузбасская энергетическая 
сбытовая компания 
(Кузбассэнергосбыт) 

АО 
1-01-55214-E RU000A0JNJC5 KZSB 0,002 3 1 

388 АО "ЭнергосбыТ Плюс" АО 1-01-55096-E RU000A0F6ST2 SBPL 0,005 3 1 

389 ОАО "УК 
"Кузбассразрезуголь"3 

АО 
1-01-55008-E RU000A0F6X68 KZRU 0,005 3 1 

390 ПАО 
"ЦЕНТРЭНЕРГОХОЛДИНГ"3 

АП 
2-01-55412-E RU000A0JPVZ6 CENHP 0,0001 4 1 

391 АО "НОВАЯ ЭНЕРГИЯ" АО 1-01-03956-G RU000A106R20 HYPR 0,005 3 1 

392 ПАО "ГАЙСКИЙ ГОК"3 АО 1-01-02175-E RU000A0B6071 GGOK 10 0 1 

393 ПАО "ПМП" АО 1-06-00120-A RU0009084487 PRIM 0,00005 5 1 

394 ПАО "ВМТП" 
(Владивостокский морской 
торговый порт) 

АО 
1-02-30134-F RU0009086151 VMTP 0,005 3 1 

395 ПАО "Ламбумиз" АО 1-01-09188-H RU000A108ZX6 LMBZ 0,05 2 1 

396 ПАО "Корпоративный центр 
ИКС 5" 

АО 
1-01-16812-A RU000A108X38 X5 0,5 1 1 
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Приложение № 3  

к распоряжению НКО НКЦ (АО) 
 от 27 января 2025 года № НКЦ-Р-2025-62 

 

Список ценных бумаг, с которыми возможно заключение Внебиржевых сделок 
с ценными бумагами в Режиме «Выкуп: Адресные сделки» 

 

№ 
п/п 

Эмитент 
(Управляющая 
компания) 

Тип, вид ISIN 
Код ценной 
бумаги 

Величина 
шага 
цены, 
руб. 

Количество 
знаков после 
запятой 

Размер стандартного 
лота, ценных бумаг 

Код 
расчето

в 

1 

Solidcore Resources 
plc 

Акции 
обыкнове
нные 
бездокуме
нтарные 
именные JE00B6T5S470 POLY 0,1 1 1 

Т0 

 
 
 
 

Приложение № 4  
к распоряжению НКО НКЦ (АО) 

 от 27 января 2025 года № НКЦ-Р-2024-62 
 

Список ценных бумаг, с которыми возможно заключение Внебиржевых сделок 
с ценными бумагами в Режиме «Размещение: Адресные сделки» 

 
 

№ 
п/п 

Эмитент 
(Управляющая 
компания) 

Тип, вид ISIN 
Код 
ценной 
бумаги 

Величина 
шага 
цены, 
руб. 

Количество 
знаков после 
запятой 

Размер 
стандартного лота, 
ценных бумаг 

Код 
расчетов 

1 АО «Экзалтер» АО RU000A10AMS5 VSBL 0,5  1 10 Х0 

2 АО "Цифровые 
привычки" АО RU000A10AAH3 DGTL 0,01 2 1 

Х0 

 
 
 
 
 
 
 
 


